
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA  (FN)-Tel. 0935.63 879 1 -0935.638377 
(Ente ai sensi del D.P.R S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R S. 19/2000 CF.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N° 

OGGETTO. Impegno di spesa per il pagamento e liquidazione delle fatture Enel Energia 
Nr. 5019670955/56/57 — 5028401740/41 - 5033779387, per la fornitura di gas; 
Fatture Herra  Comm  nr. 412403827022 — 412405826193/194- per la fornitura 
Di energia elettrica. 

L'anno duemilaventiquattro Addì   \ Ti&A Jr) o   del mese di   pvl  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 12/GAB del 12/02/2024 assistito dal Direttore F. 
F.  rag.  Giuseppina Costa Cardon6 Con funzioni di segretaria, ha adottato deliberazione 
sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO che questa casa di riposo è operativo il regolamento di economato con cui vengono 
liquidate e pagate le fatture dei servizi a rete; 

VISTE le sotto elencate fatture per diversi servizi a rete al servizio della casa di riposo Barone 
Di Falco relative ai mesi di marzo e aprile 2024. 
A) Fatture Enel energia S.p.A. per la fornitura di gas 

Fattura n. del imponibile iva = Totale 
5019670955 08/03/2024 126,98 + 14,46 = 141,44 
5019670956 08/03/2024 737,68 + 159,76 = 897,44 
5019670957 08/03/2024 2039,06 + 448,59 = 2.487,65 
5028401740 09/04/2024 138,24 + 15,4 = 153,64 
5028401741 09/04/2024 2243,81 + 493,64 = 2.737,45 
5033779387 15/04/2024 181,84 + 40 = 221,84 

4602,95 997,63 5.600,58 

,B) Fatture HERA COMM S.p.A per la fornitura di energia elettrica 
Fattura n. del imponibile + iva = Totale E 

412403827022 05/03/2024 734,25 + 153,73 = 887,98 
412405826193 04/04/2024 338,27 + 73,90 = 412,17 
412405826194 04/04/2024 773,21 + 170,11 = 943,32 

1.845,73 397,74 2.243,47 €  

CONSIDERATO che l'economo dell'Ente è impossibilitato a pagare le fatture relative alle utenze 
dei servizi a rete con i fondi di economato in quanto non dispone di una sufficiente disponibilità; 

VISTA l'urgenza e la necessità di liquidare e pagare le fatture dei servizi a rete; 

VISTO lo statuto vigente dell'Ente; 

VISTA la legge 17/07/1980 n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

DELIBERA 

Di impegnare, liquidare e pagare le fatture di seguito elencate, alla soc. Enel Energia per la fornitura 
di gas, alla soc.  Hera Comm  per la fornitura di enegia elettrica tramite bonifico su conto corrente 
di ciascun gestore; 
Fatture Enel energia S.p.A. per la fornitura di gas 

Fattura n. del imponibile + iva = Totale E 
5019670955 08/03/2024 126,98 + 14,46 = 141,44 
5019670956 08/03/2024 737,68 + 159,76 = 897,44 
5019670957 08/03/2024 2039,06 + 448,59 = 2.487,65 
5028401740 09/04/2024 138,24 + 15,4 = 153,64 
5028401741 09/04/2024 2243,81 + 493,64 = 2.737,45 
5033779387 15/04/2024 181,84 + 40 = 221,84 

4602,95 997,63 5.600,58 E 
B) Fatture HERA COMM S.p.A per la fornitura di energia elettrica 

Fattura n. del imponibile + iva = Totale E 
412403827022 05/03/2024 734,25 + 153,73 = 887,98 
412405826193 04/04/2024 338,27 + 73,90 = 412,17 
412405826194 04/04/2024 773,21 + 170,11 = 943,32 

1.845,73 397,74 2.243,47€ 

La spesa complessiva di E. 7.884,05 graverà sull'art. 0008 - uscite del bilancio 2024 in fase di 
predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente disponibilità. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

• 

4 

,(<•. 
s•.• 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA li 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F. F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

